
Preisblatt Ökostrom

Stadtwerke Uelzen GmbH 
Im Neuen Felde 105, 29525 Uelzen
Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Markus Schüman
Aufsichtsratsvorsitzender: Uwe Holst
Handelsregister Amtsgericht Lüneburg HRB-Nr. 120356

www.stadtwerke-uelzen.de
E-Mail: mail@stadtwerke-uelzen.de
Telefon: 0581 960-0
Telefax: 0581 960-111
Steuer-Nr.: 47/201/07051

Sparkasse Uelzen SWIFT-Code: NOLADE21UEL
IBAN: DE66 2585 0110 0018 0100 33
Commerzbank Uelzen SWIFT-Code: COBADEFFXXX
IBAN: DE26 2584 0048 0566 0006 00
Gläubiger-ID: DE24 ZZZ0 0000 0058 42

Ihre Vorteile auf einem Blick:
 ausschließlich Energie aus 100 % Ökostrom 

 Energiepreisgarantie bis zum 31.12.2022

 attraktiver Service und persönliche Beratung vor Ort

mycity pluscard mit vielen tollen Angeboten

Weitere Informationen zu den einzelnen Preisbestandteilen finden Sie unter www.netztransparenz.de

Arbeitspreis ab 01.01.22 Grundpreis
Energiebeschaffung, Vertriebs- und Verwaltungskosten 23,495 ct/kWh Energiebeschaffung, Vertriebs- und Verwaltungskosten 49,50 €/Jahr

Zzgl. Netzentgelte Arbeitspreis 2022 5,930 ct/kWh Zzgl. Netzentgelte Grundpreis 2022 20,00 €/Jahr

Zzgl. Konzessionsabgabe 2022 1,590 ct/kWh Zzgl. Netzentgelte Messstellenbetrieb 2022 11,17€/Jahr

Zzgl. KWK-Umlage 2022 0,378 ct/kWh Grundpreis inkl. Netzentgelte 80,67 €/Jahr

Zzgl. EEG-Umlage 2022 3,723 ct/kWh zzgl. MwSt. 96,- €/Jahr

Zzgl. Offshore-Umlage 2022 0,419 ct/kWh

Zzgl. Umlage n. § 19 Abs. 2 StromNEV 2022 0,437 ct/kWh

Zzgl. Umlage f. abschaltbare Lasten n. § 18 AbLaV 2022 0,003 ct/kWh

Zzgl. Stromsteuer 2022 2,050 ct/kWh

Arbeitspreis inkl. Netzentgelte, Umlagen und Steuer 38,03 ct/kWh

zzgl. MwSt. 45,25 ct/kWh

Immer im Plus:
Mit der mycity pluscard attraktive Vorteile in Uelzen genießen!

Wir sind für Sie da!

0800/25 25 25 8
Mo–Mi 8 bis 16 Uhr · Do 8 bis 18 Uhr · Fr 8 bis 13 Uhr
vertrieb@stadtwerke-uelzen.de
www.stadtwerke-uelzen.de

mycity Service-Center
Veerßer Straße 77a
29525 Uelzen www.stadtwerke-uelzen.de/Newsletter-Anmeldung

Jetzt Newsletter abonnieren

mycity macht Ihnen die Wahl des richtigen Stromproduktes leicht: 
Wir liefern Ihnen ausschließlich 100 % Ökostrom, TÜV SÜD geprüft und zertifiziert, 

aus Wasserkraftanlagen in der Alpenregion – ohne Atomkraft und ohne Kohle. 

mycity fix – mit Energiepreisgarantie
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